
 Σελ.1 

   
 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντριών/ντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης  Λακωνίας» 
 
 

Ο Διευθυντής Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας  
Εκπαίδευσης Λακωνίας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/τ.Α΄8-7-2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων», 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 76 §.3 του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/τ.Α΄/23-9-2020) «Ψηφιακή 
διακυβέρνηση και άλλες διατάξεις», 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/3--2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 

4. Τις διατάξεις της αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) 
Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση   
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

5. Την υπ΄αριθμ.2052/ΕΞ/4-8-2023 (ΑΔΑ: 6ΞΚΥ46ΝΚΠΔ-ΗΣΦ) «Επαπροκήρυξη/Πρόσκληση 
ενδιαφέροντος για πλήρωση κενών θέσεων Διευθυντριών/ντών Σχολικών Μονάδων» 

6. Τις αιτήσεις - δηλώσεις των υποψηφίων  

7. Την υπ’ αριθμ. 5785/01-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΠΘΦ46ΝΚΠΔ-2Γ6) Απόφαση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Π. & Δ. Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με θέμα: «Κύρωση 
τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα επιλογής υποψηφίων Διευθυντριών/ντών Σχολικών 
Μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε.  Λακωνίας», 

8. Την υπ΄ αριθμ. 12/04-09-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου με θέμα: «Εισήγηση 
τοποθέτησης υποψηφίων Διευθυντριών/ντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Λακωνίας», 

 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΛΑΚΩΝΙΑΣ  

 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Ταχ. Διεύθυνση:   
    
Ταχ. Κώδικας: 
 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο:   
Δικτυακός τόπος: 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: 

Διοικητήριο Λακωνίας 
2ο χλμ Ε.Ο. Σπάρτης - Γυθείου 
231 00  ΣΠΑΡΤΗ 
 
Αντώνιος Χρ. Κωνστάνταρος 
2731 363 401 
https://dipe.lak.sch.gr   
tmekplak@sch.gr 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
4/9/2023
Α.Π.: 002305/ΕΞ/2023

ΑΔΑ: ΨΜ0946ΝΚΠΔ-Ι7Α



 Σελ.2 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   
 

Την τοποθέτηση στις αντίστοιχες κενές θέσεις Διευθυντριών/ντών Σχολικών Μονάδων της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας των παρακάτω εκπαιδευτικών, ως εξής : 
 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΩΝ/ΝΤΩΝ ΣΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

    

α/α Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 609074 ΚΡΗΤΙΚΑΚΟΥ ΚΑΝΕΛΛΑ  ΠΕ06 5/Θ Δ.Σ. ΠΥΡΓΟΥ ΔΙΡΟΥ 

2 582548 ΜΥΡΤΣΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 4/Θ Δ.Σ. ΕΛΑΦΟΝΗΣΟΥ 

3 717247 ΜΠΟΥΡΤΟΥΒΑΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ70 6/Θ 9ο Δ.Σ. ΣΠΑΡΤΗΣ  

 

Οι ανωτέρω Διευθύντριες/ντές Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Λακωνίας, τοποθετούνται με θητεία που λήγει την 31η Ιουλίου 2027. 

Για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που 

προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τις/τους Διευθύντριες/ντές Σχολικών Μονάδων. 

Μετά την έκδοση της παρούσας Απόφασης οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί που 

τοποθετούνται ως  Διευθύντριες / Διευθυντές σχολικών μονάδων: 

✓ Διαγράφονται από όλους τους αξιολογικούς πίνακες επιλογής υποψηφίων 

Διευθυντριών / Διευθυντών σχολικών μονάδων. 

✓ Παραιτούνται αυτοδίκαια από κάθε άλλη θέση στελέχους της εκπαίδευσης την οποία 

κατέχουν με την επιφύλαξη της §.4 του άρθρου 100 του Ν. 5043/2023: «Οι Προϊστάμενοι 

Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θεμάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και οι διευθυντές σχολικών μονάδων, οι οποίοι έχουν επιλεγεί το διδακτικό έτος 

2022-2023, και έχουν τοποθετηθεί, κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος ή θα τοποθετηθούν 

μετά την έναρξη ισχύος του, ως διευθυντές σχολικών μονάδων, παραμένουν στη θέση που 

κατέχουν πριν από την τοποθέτησή τους και εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους 

μέχρι να αναλάβουν υπηρεσία σύμφωνα με το τέταρτο εδάφιο της παρ.1 του άρθρου 42 του 

Ν.4823/2021», όπως τροποποιήθηκε με την παρ.2 του άρθρου 100 του Ν.5043/2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 

1. ΥΠΑΙΘ 
      (stelexi@minedu.gov.gr  protocol@minedu.gov.gr) 
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Π. και Δ. Εκπαίδευσης  
      Πελοποννήσου (mail@pelop.pde.sch.gr) 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
 

 
 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΧΡ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΟΣ 

3. Αναφερόμενες/ους εκπαιδευτικούς  
      (μέσω των σχολικών τους μονάδων). 

4. Π.Μ. αναφερόμενων εκπαιδευτικών. 

ΑΔΑ: ΨΜ0946ΝΚΠΔ-Ι7Α


		2023-09-04T16:30:57+0300
	Antonios Konstantaros


		2023-09-04T16:32:13+0300
	Athens




